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r. Kereskai-Oláh Viktória
                              egyesületi elnök

Gyerekjátéknak indult, de a vége 
bizony férfimunka volt!
A június 8-ai pünkösdi családi 
nap egy olyan közös alkotás lett, 
ami sok-sok ember érdeme. Ilyen 
dolgok történnek, ha az emberek 
össze tudnak fogni.
Rendkívüli hálámat fejezem ki 
mindenki felé, aki bármivel is se-
gítette a Nyírségi Generációkért 
Egyesület hagyományteremtő 
szándékkal megszervezett ren-
dezvényét!
Ismétlés jövőre – ugyanekkor, 
ugyanitt és ugyanígy!
           D

VÍZCSOBOGÁS ÉS MOTORZÚGÁS 

További fotók a 16. oldalon

BALKÁNYI REGATTA és MOTOROS TALÁLKOZÓ  

Következő számunk 

– összevont la
pszámként – 

augusztus végén jelenik meg !



2

Balkányi Beszélő 2025/6. szám

IMPRESSZUM
Balkányi Beszélő
Balkány Város Önkormányzatának 
és lakosságának közéleti lapja

Nyomtatás: Kálló Dekor

Kiadja: 
Balkány Város Önkormányzata
Szerkesztőség:
Balkány Városi Könyvtár 
és Művelődési Ház
4233 Balkány, Kossuth utca 1-3.
Elérhetőség: (42) 260-066,
balkanyibeszelo1991@gmail.com

HIRDESSEN NÁLUNK!
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Negyed oldal (¼): 9 500 Ft
Nyolcad oldal (1/8): 5 000 Ft

Hirdetések, köszönetnyilvánítások, jókívánságok díjai:

Tizenhatod oldal (1/16): 2 600 Ft
4 x 4-es területű: 1 400 Ft
Apróhirdetés (20 szóig): 600 Ft

A hirdetési szöveget/képi anyagot 
személyesen a városi könyvtárban fogadjuk, 

illetve elküldhetik azt internetes elérhetőségünkre.valóságtartalmáért felelősséget nem vállalunk!

ISSN 1786-531X
Az újságban megjelenő hirdetések 

ANYAKÖNYVI HÍREK

GÓLYAHÍR

Városunk legifjabb polgára:

Kévés Gábor és Szabó Vivien Éva 
fia, Benjámin            2025. 05. 26. 

Egészségben, sikerekben, boldog-
ságban gazdag, hosszú és tartal-
mas életet kívánunk!

HALOTTAINK

Néző Mihály (74)
Illés János (74)
Kis János (84)
Sebők László (68) 
Hunyadi Lászlóné (87)
Hebó István (70)
Reskó Lászlóné (88)

Emléküket megőrizzük! Kissné Boros Anikó anyakönyvvezető

 

gott az ismeretterjesztő és 
a természettudományos műve-
kért, érdekelte a botanika, a csil-
lagászat, az állatvilág, a növény-
nemesítés, a történelem, és mivel 
egész életében aktívan részt vett 
a politikai életben, az államtudo-
mányok is. Igazi polihisztor volt. 
Ismereteit aztán írás közben be-
lecsempészte a regényeibe is. A 
legnépszerűbb, bár nyelvezete 
miatt ma már nehezen befogad-
ható és érthető Kőszívű ember 
fiainak megírásakor még az 
orosz éghajlati viszonyokat is ta-
nulmányozta. Nyelvezetének gaz-
dagsága Arany Jánoséval veteke-
dik, de mivel műveiben gyakran 
használt korabeli szakzsargont, 
szlenget, mára már nem olyan 
könnyű olvasni sorait.                   

vül még öt nyelven beszélt, so-
kat olvasott franciául, latinul is. 
Rajon

JÓKAI 200

  Az 1825. február 18-án szüle-
tett nagy író munkássága előtt 
tisztelegve az év folyamán ve-
le kapcsolatban tíz érdekessé-
get osztunk meg Önökkel, min-
den hónapban egyet-egyet. 
Íme, az ötödik:

Jókai rengeteg időt töltött az elő-
tanulmányok, a jegyzetek készí-
tésével. Mivel anyanyelvén kí-

Kévés Benjámin

FORRÁS: WIKIPEDIAI. kiadás 1. szám
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Kevesen tudják, hogy Balkány saját vízbázisa hidrogeológiailag az 
úgynevezett Dél-Nyírség-süllyedékhez tartozik. A víz pedig, amit a 
balkányi háztartások százai fogyasztanak, az utolsó jégkorszak idején 
képződött, azaz több mint 10 ezer éves. Ennek a víznek bárminemű 
gondozása, a vezetékes ivóvíz-szolgáltatás biztosítása a vízművek fe-
ladatai közé tartoznak, ahogy a vízminőség ellenőrzése, a vízkészle-
tek védelme és a vízellátó rendszerek üzemeltetése is. 

KÖZÉRDEKŰ

Fejlesztések a Vízműtelepen

A balkányi vízműtelep Szakoly és Balkány között helyezkedik el, 2013. 
január 1. óta a Nyírségvíz Zrt. egyik alközpontjaként működik. A tár-
saság stratégiája szerint elsődleges cél a fogyasztói igények minél tel-
jesebb kielégítése. Ennek érdekében a múlt év tavaszán egy több mint 
200 millió forint értékű fejlesztési beruházást indítottak el a balkányi 
telepen, melynek munkálatai nemrégiben fejeződtek be.
2025. június 20-án az üzemeltető cég képviselője, Dankó Péter vízellá-
tási üzemvezető egy rendhagyó üzemlátogatáson adott tájékoztatást 
az önkormányzat képviseletében jelen lévő dr. Tóth János jegyzőnek 
és ifj. Oláh János alpolgármesternek a helyi vízmű modernizálásáról.
A projektzáró eseményen elhangzottak szerint a fejlesztés folytán a 
vízműtelepen lévő épület komplett felújítására került sor, teljes hom-
lokzati és födémszigetelés, valamint nyílászárócsere valósult meg.  
Emellett a projekt keretében a belső technológiák is korszerűsödtek, 
ami érintette az üzemben lévő gépészeti elemeket, így szivattyúkat, 
kompresszorokat és egyéb eszközöket. Dankó Péter a beruházás egyik 
fő eredményeként kiemelte, számos vízügyi tanulmány felhasználá-
sával a meglévő 3 termelőkút mellé sikerült a legoptimálisabb helyen 
egy újabb kutat is üzembe helyezniük, melynek segítségével a balká-
nyi lakosság vízellátási igényeinek így már maximálisan meg tudnak 
felelni.

Tisztelt Földtulajdonosok! 
A betakarítási munkálatok közeledtével ismét több gazdálkodó jelez-
te, hogy a mezőgazdasági utak melletti fasorok megnehezítik a mező-
gazdasági gépekkel való közlekedést. Az önkormányzat ugyan igyek-
szik biztosítani az utak járhatóságát, de arra nincsen kapacitása, 
hogy a kiterjedt balkányi földúthálózat egésze mellett karbantartsa 
a jellemzően magánterületen álló fasorokat, ezért kérjük a tisztelt 
földtulajdonosokat, hogy a földjeik szélén álló fák megfelelő metszé-
séről, gallyazásáról gondoskodjanak!
                                                                                         Dr. Tóth János jegyző

FÖLDTULAJDONOSOK FIGYELMÉBE

FOTÓ: FACEBOOK
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INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

„Egyetlen parancs van, a többi csak tanács: igyekezz úgy érezni, 
gondolkozni, cselekedni, hogy mindennek javára legyél.
Egyetlen ismeret van, a többi csak toldás: 
Alattad a föld, fölötted az ég, benned a létra.”

Fontos mérföldkő az utolsó általános iskolai esemény, a ballagás 
minden búcsúzó diák életében, ami nemcsak lezár egy jelentős idő-
szakot bennük, hanem az új kihívások és új lehetőségek kapuját nyit-
ja meg számukra. 
Június 20-án településünk 42 nyolcadikosa intett búcsút ünnepélyes 
keretek közt első tanintézetének. 
Középiskolai diákéveikhez a fenti Weöres Sándor-idézettel kívánunk 
sok sikert és számtalan csodaszép élményt valamennyiüknek!

Búcsú az általános iskolától
BALLAGÁS 2025 8.b

Osztályfőnök: 
Rehócsinné 
Tóth Tünde Magdolna

1.1.Benke Máté
2.Dányi Béla Zoltán
3.Erdei Levente Tibor
4.Ferencz Gábor
5.Földházi Viktória Valéria
6.Hebó Kamilla Leóna
7.Herceg Ivett
8.Horváth Fanni
9.Koponyás Réka
10.Mohamed Edvárd Raul
11.Molnár Alex
12.Nagy Levente Bence
13.Radvánszki Elena
14.Rau Erika
15.Sebők Aranka Ottilia
16.Sebők Zoltán Bence
17.Szilágyi János Gábor
18.Tonté Milán
19.Tóth Bálint
20.Tóth Viktória

8.a
Osztályfőnök: Katona Ferenc

1. Besnyi Diána
2. Bodnár Róbert István
3. Ferencz József Balázs
4. Főczén Zsolt
5. Garai Viktória
6. Hodaj Avdi
7. Horváth Viktória Ilona
8. Jendrek Bence
9. Juhász György József
10. Kévés Dominik
11. Marsi Lia Dorina
12. Nagy Hanna
13. Orosz Richárd
14. Pataki Angelika
15. Pongó Izabella
16. Sándor Noel
17. Sebők Balázs
18. Szemerédi Milán
19. Terdik János
20. Vass Gabriella
21. Vida Olívia Hanna
22. Vinkler Péter

FOTÓK: KATONA R. HENRIK
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INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

  Az elmúlt két hónap számos sikert hozott iskolánk tanulói számára. 
„Quizzeng” elnevezésű, hatfordulós, országos, online versenyen Te-
remi Lilla Flóra 5. helyezést ért el, a „Tellatale” országos online me-
semondó versenyen pedig évfolyamában I. helyezést szerzett!
  Május 26-án került sor a Jurányi TIT Fordítóiroda angol nyelvi ver-
senyének második, szóbeli fordulójára. Itt a balkányi kisdiákok a me-
gye legjobbjaival mérték össze tudásukat és öregbítették iskolánk jó 
hírét. Teremi Lilla Flóra 4. évfolyamon, míg Szilágyi Alex 5. évfolya-
mon bizonyult a legjobb angolosnak. Kovács Panka 6. évfolyamos ta-
nuló 4. helyezéssel zárta ezt a rangos, megyei versenyt.
A nyírlugosi Szent Péter és Pál Görögkatolikus Általános Iskola ide-
gennyelvi versenyén Szilágyi Alex III., Kiss Jázmin II., Mulik Levente 
III. helyezést ért el.
A Balkányi Szabolcs Vezér Általános Iskola is megrendezte a közel 
három évtizedes hagyománnyal bíró, körzeti versenyét. Méltán lehe-
tünk büszkék iskolánk angolos gyerekeire, hiszen tudásukkal, pont-
számaikkal sokszor kerekedtek a többi versenyző fölé.

 

 
                                                                               

ORSZÁGOS ÉS MEGYEI SIKEREK ANGOL NYELVEN

6. évfolyam:
I. hely: Kovács Panka
II. hely: Kiss Jázmin
III. hely: Budaházi Alina

8. évfolyam: 
I. hely: Sebők Aranka

PEDAGÓGUSNAPI KITÜNTETÉSEK

A Nyíregyházi Tankerületi Központ által szervezett pedagógusnapi 
ünnepségen településünk két pedagógusának munkáját is díjazták.
Gratulálunk Szabóné Varga Georgina tanárnőnek, aki kiemelkedő 
tevékenységéért Az Év Esélyteremtő Pedagógusa címben részesült, 
és gratulálunk a Balkányi Szabolcs Vezér Általános Iskola és AMI 
intézményvezetőjének, Oláh Jánosnak, aki  kimagasló szakmai 
munkája jutalmául Miniszteri Elismerő Oklevél díjat vehetett át 
Pécsi Beáta Ágnes igazgató asszonytól.

5. évfolyam: 
I. hely: Dombi Zoltán      
II. hely: Szilágyi Alex               
III. hely: Győri Lili   

7. évfolyam: 
I. hely: Mák Lara      
III. hely: Csernyik Zsolt

Minden tanítványomnak gratulálok és szép nyári szünidőt kívánok!

Lőrinczyné Csonka Tünde 

FOTÓK: INTÉZMÉNY

Az Ötről a Hatra Nyelvi Egyesület emlékplakettet adományozott Se-
bők Aranka Ottilia 8.b osztályos tanulónak sikeres középfokú angol 
nyelvvizsgájáért, valamint Koponyás Réka és Rau Erika 8.b osztá-
lyos tanulóknak kiemelkedő magyar nyelvi és angol nyelvi eredmé-
nyükért a Balkányi Szabolcs Vezér Általános Iskola ballagási ünnep-
ségén.
Útravalóul: A sikernek két titka van, elkezdeni és befejezni.

EMLÉKPLAKETT 
a legjobbaknak

FOTÓK: INTÉZMÉNY

FOTÓK: EGYESÜLET
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·A tanév második felében iskolánk diákjai több idegennyelvi verse-
nyen vettek részt. 
Annak ellenére, hogy sajnos egyre kevesebben választják a német 
nyelvet, tanulóink mégis sikeresen szerepelnek, és szép eredménye-
ket érnek el 1-1 verseny alkalmával.
A negyedik évfolyamos, német nyelvet tanuló kisdiákok számára a 
Nyírgelsei Általános Iskola hirdetett versenyt. Ezen a megméretteté-
sen iskolánk tanulói is eredményesen szerepeltek. A verseny nagyon 
szoros volt. A legügyesebb tanulónk Nyikos Dávid, aki 3. helyezést ért 
el. A többiek is csak 1-1 ponttal maradtak le a dobogóról, ők emlékla-
pot kaptak. 
                                               Felkészítő tanáruk: Barnuczné Biró Katalin

Idei nagyszabású gyermeknapunk 2025. 05. 23-án került megrende-
zésre iskolánkban. Hat helyszínen, rengeteg programmal, forgószín-
padszerűen vándoroltak a gyerekek a nap folyamán állomásról állo-
másra. Sajnos az eső egy kicsit felborította a terveinket, de ez nem 
szegte kedvünket. 
A sportcsarnokban indítottuk a napot zenés, átmozgató percekkel, 
majd kötélhúzásban mutathatták meg az osztályok, kicsik és nagyok, 
hogy ki a legerősebb. A szurkolók hangja betöltötte a kistornatermet 
és a hallójáratainkat is próbára tette. Némi pihenő után pedig őrző-
védő kutyás bemutató bizonyította, hogy az ember leghűségesebb 
társa a kutya, és tiszteletét tette még nálunk a Balkányi Tűzoltó Egye-
sület is. 
A nap folyamán ugrálóvárak, szelfigép, asztalitenisz töltötte ki a gye-
rekek idejét, és Zozy bohóc is gondoskodott arról, hogy ez a gyerek-
nap – az előzőekhez hasonlóan – igazán színes legyen. A gyerekek 
legnagyobb örömére készültek csillámtetoválások, lufialkotások, 
emellett arcfestés és buborék show is érkezett iskolánkba. 

SULIS GYEREKNAP – IMMÁR HARMADIK ALKALOMMAL

NÉMET VERSENYEK, EREDMÉNYEK
INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

·Iskolánkban már 27 éves múltra tekint vissza az angol–német fela-
datmegoldó verseny, amelyre a környező települések iskoláit is meg-
hívjuk. Ebben a félévben is több mint 100 gyerek vett részt ezen a 
megmérettetésen. A német nyelvet tanuló diákjaink közül a legügye-
sebbek voltak: 
Mező Gábor (5. évf.) 2. helyezés; 
Mező Sára (7. évf.) 1. helyezés; 
Marsi Lia (8. évf.) 1. helyezés.

                                 Felkészítő tanáruk: Mező Sándorné Tóth Gabriella 

Mindenkinek szívből gratulálunk!

A nap programjait, színvonalát köszönjük iskolánk állandó támoga-
tójának, a Steel-Building Kft. ügyvezető igazgatójának, Kovács Gábor 
úrnak! Köszönet minden közreműködőnek a nap sikeres lebonyolítá-
sáért!

                                                                                     Szabóné Pócsi Viktória

FOTÓ: INTÉZMÉNY

1920. június 4. TRIANON
A döntés, ami megcsonkított egy országot, 
közösségeket tépett szét - tátongó, mély se-
bet hagyva minden magyar szívben.

„Nem kell beszélni róla sohasem, 
de mindig, mindig gondoljunk reá.” 

FOTÓ: INTÉZMÉNY
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Ezen rovatunkban olyan fényké-
pek kerülnek bemutatásra, me-
lyek egy többéves gyűjtőmunka 
legbeszédesebb darabjai váro-
sunk intézményeiről, kultikus he-
lyeiről. Reméljük, látványuk és 
az általunk közölt információk 
sok kedves emléket és még több 
történetet, akár mesét hoznak 
felszínre olvasóinkban.

MESÉLŐ FOTOGRÁFIÁK

REJTVÉNY   14 ÉVEN ALULIAKNAK.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Kedves Gyerekek!

8.

vers mindenkinek
Vers mindenkinek

  

A színezett oszlopban lévő szót 
várjuk tőletek  a 
balk.konyvtar@gmail.com inter-
netes címünkre. . 

Szorgalmi feladat: mit jelent ez a 
szó?
Az előző havi megfejtés: 
KONKLÁVÉ

Keresztrejtvényünk ezúttal na-
gyon messzire, a világűrbe kala-
uzol benneteket. Nem véletlenül, 
hiszen második magyarként Ka-
pu Tibor – 45 évvel Farkas Ber-
talan űrhajóst követően – kép-
viseli hazánkat a Hunor-program 
keretén belül a Nemzetközi Űr-
állomáson.
  

2025. 07. 15-ig a

              

              

              

              

              

              

              

              

              

 

1. A Földhöz hasonló mérete és 
tömege miatt bolygónk ikertest-
véreként tartjuk számon.
2. Az első ember az űrben: Jurij …
3. A Naprendszer legnagyobb 
bolygója
4. Az Utazás a Holdba című könyv 
szerzője: Jules …
5. Galileo…, itáliai fizikus, csilla-
gász, aki az elsők között használt 
távcsöveket égi jelenségek és ob-
jektumok megfigyelésére. 
6. Az első női űrhajós, Valentyina 
Vlagyimirovna …
7. A Föld gravitációs terét végleg 
elhagyó űreszköz
8. 1990. április 25-án pályára bo-
csátott űrtávcső
9. Karamellás tejcsokoládé, ró-
mai termékenységisten és bolygó

9.

VÁCI MIHÁLY KÖZSÉGI 
KÖNYVTÁR (1970-es évek)
  A város szívében elhelyezkedő 
épületegyüttes értékes, sokak ál-
tal megbecsült és elismert közös-
ségi pontja a településnek. A je-

lenlegi Városi Könyvtárnak he-
lyet adó falakat a múlt század 
elején emelték. Eredeti szerepe 
szerint szatócsbolt volt, majd 
cukrászda működött benne, mel-
lette néhány kisebb bérlakást 
alakítottak ki. 
A jelenleg helyi védettség alatt 
álló, az archaikus jegyeket meg-
őrző polgári épületbe a Művelő-
dési Házból 1970 májusában köl-
tözött át a könyvtár, és ekkor vet-
te fel a Váci Mihály nevet.
1960-tól ugyanis a nagykállói Já-
rási Könyvtár a Kultúrházban
(mai Művelődési Házban) mű-
ködtette az intézményt fiók-
könyvtárként 564 kötettel, majd 

1962-ben átadta az üzemeltetés 
jogát a balkányi Községi Tanács-
nak. Az év végére a könyvtár már 

2180 kötettel rendelkezett, az ál-
lomány összértéke 50.569,90 Ft 
volt.

Édesen csurran a nyár a tájon,
mint cukordinnye, mézes a fény,
semmi se moccan, most nincs, ami fájjon,
duzzad az élet a föld kebelén.
                                             (Csuka Zoltán) FORRÁS: VG.HU
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INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

Már az óvodában fontos, hogy különböző módszerekkel és progra-
mokkal támogassuk a gyermekeket és a velük foglalkozó felnőtteket, 
és ezáltal megelőzhető legyen a bántalmazás kialakulása.
Intézményünk középső és nagycsoportos óvodásai egy különleges, 
LEGO építőkockákkal végzett játékos érzékenyítő foglalkozáson ve-
hettek részt. A foglakozást Rinyu Judit, a Nagykállói Család és Gyer-
mekjóléti Központ óvodai és iskolai szociális segítője tartotta.
A gyerekek a foglalkozás során a bántalmazás, konfliktuskezelés, el-
fogadás témakörével ismerkedhettek meg alaposabban. LEGO játé-
kok segítségével közösen feldolgoztak egy történetet, amely egy óvo-
dás kisfiúról szólt, akit egy pajtása kinevetett, kicsúfolt, amiért ő 
ügyetlen volt egy játékban. A helyzetet a gyerekek Judit segítségével, 
a figurákkal közösen eljátszották, elbábozták. A játék során az egy-
másra figyelés, a helyes kommunikáció, az együtt játszás, a közös 
problémamegoldások megtalálása volt a cél. A gyerekek nagyon él-
vezték ezt a játékos foglalkozást, melyben megtapasztalhatták, hogy 
a másik bántása sem szóval, sem tettekkel nem elfogadható. 

BARACKVIRÁGOS HÍREK
LEGO játékos érzékenyítő foglalkozás 

Nagyon hasznosnak tartjuk ezt a kezdeményezést, hiszen az ilyen in-
teraktív játékos tevékenységek segítenek az óvodásoknak kifejezni 
az érzéseiket, mintát adnak a konfliktusok kezelésére, hosszú távon 
pedig segítik a gyerekeket az egészséges kapcsolatok kialakításában.

Reméljük, hogy ilyen programban még máskor is részt vehetünk!  

Május végén tartottuk óvodánkban a gyermeknapot. Pénteken a ko-
rai tízórai után a Méhecske csoportos gyermekek megajándékozták 
társaikat a „A kis kakas gyémánt félkrajcárja” című mese dramatizá-
lásával, hogy örömet szerezzenek számukra. Ezt követően az udva-
ron már várta őket a hatalmas ugrálóvár csúszdával, akinek kedve 
volt máshoz is, sportvetélkedőn vehetett részt. Egész nap csillámteto-
válást és arcfestést biztosítottak a kicsik számára, a kreatív „Barac-
kos” óvó nénik, a dajka nénik pedig a finom üdítőkről és a ropogtat-
nivalókról gondoskodtak. Makula-Tonté Ena és családja sok-sok mini 
fánkkal lepte meg az óvodásainkat a gyerekek nagy örömére. Ezt kö-
vetően a meglepetések nem értek véget, mert egy varázslatos unikor-
nis látogatott el hozzánk, hogy megtáncoltassa az óvoda apraját-nagy-
ját. 

GYERMEKNAP A BARACKVIRÁGBAN

Köszönjük szépen mindenkinek, akik a gyermeknap sikerességéhez 
hozzájárultak, elsősorban Pálosi Lászlónak, városunk polgármeste-
rének, Botos Évának, a helyi Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnö-
kének, Makula-Tonté Enának és családjának, valamint Pekár Mira 
szüleinek. 

FOTÓK: INTÉZMÉNY
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Hatalmas élménnyel gazdagod-
tak felnőttek és gyerekek 2025. jú-
nius 2-án a Szakolyi Micimackó 
Óvoda által szervezett táncos ha-
gyományőrző kezdeményezésen.
A szervezők több óvodából érke-
ző táncos csoportot láttak vendé-
gül ezen a jeles alkalmon, köztük 
a Balkányi Barackvirág Óvoda 
kis néptáncosait. A reggeli szíves-
látást követően mindenki felöl-
tözött szebbnél szebb ruhába, 
majd viseletben, énekszóval in-
dultunk el a főtéren felállított 
színpad felé. Zöld ágakból tartott

Zöldágjárás

2025. június 6-án elballagtak óvo-
dánk nagycsoportos gyermekei, 
akik színes műsorral készültek a 
fontos eseményre. Érdeklődésük-
nek megfelelő foglalkozásokon 
vehettek részt az év során, ezek-
ből adtak ízelítőt a jelen lévő kö-
zönségnek. 
Először a néptáncos gyermekek 
léptek színpadra, akik az év köz-
ben tanult, legkedvesebb körjá-
tékokat, mondókákat és táncokat 
mutatták meg. Ezt követően a já-

kapu alatt átbújva sok-sok torok- 
ból zengett a „Bújj, bújj, zöld ág”   
kezdetű dal. A fellépő csoportok-
nak a szervezők ajándékokkal 
kedveskedtek. 

Szeretnénk megköszönni Bacskai 
Erzsébet polgármester asszony-
nak, Oláhné Kokrák Ágnes igaz-
gatónőnek, illetve a fellépő gye-
rekeink szüleinek, hogy a rendez-
vényen való részvételünkön tá-
mogattak, segítettek bennünket 
és mindenkinek, aki a szervezés-
ben és lebonyolításban részt vett.

BÚCSÚ AZ ÓVODÁTÓL

Június 10–13. között VIDÁM-HE-
TET tartottunk óvodánkban. Szí-
nes, élményekkel teli programo-
kon vehettek részt a gyerekek. 
Kedden a lovaskocsikázásé volt 
a főszerep, ahol kicsik és nagyok 
is hintóra szállhattak. Megvalósí-

tékos angol nyelvű foglalkozáson 
részt vevő gyermekeket láthat-
tuk, akik angol dalokkal, mondó-
kákkal színesítették az ünnepsé-
get. A műsor vége felé a ballagó 
nagycsoportosok tűztánca követ-
kezett, majd a középső csoportos
gyermekek búcsúzója után meg- 
ható pillanatoknak lehettünk ré-
szesei: a ballagó gyermekek ver-
sekkel búcsúztak az óvodától, 
társaiktól, az óvó és a dajka né-
niktől.
 

„Búcsúzzál jókedvvel,
Búcsúzzál vidáman!
Okos és ügyes légy
Majd az iskolában!”

EGY HÉT, AMI A VIDÁMSÁGRÓL SZÓLT

Reméljük, sok kedves emléket 
visztek magatokkal, Gyerekek!
A Balkányi Barackvirág Óvoda
dolgozói nevében sikeres és bol-
dog iskolás éveket kívánunk szá-
motokra!  

tását köszönjük szépen Kaposvá-
ri Mihálynak!
Szerdán a Méhecske népi játszó-
tér látogatott el hozzánk. A gye-
rekek különböző népi játékokat 
próbálhattak ki az óvoda udva-
rán. A délelőtt folyamán vattacu-

korral és frissen sütött gofrival 
leptük meg a gyerekeket.
Csütörtökön, a gyerekek örömé-
re, a habparti következett – há-
lás köszönet a Balkányi ÖTE-nek
a megvalósításért!
A pénteki nap a kirándulásról
szólt, Harangodra mentünk, ahol  

a szülők gyermekeikkel együtt 
különböző mozgásos feladatokat 
teljesítettek. A délelőtt folyamán 
buborék show-val leptük meg a 
gyerekeket. A nap végén pedig 
minden bátor 7 próbás jutalom-
ban részesült.
                   az óvoda pedagógusai 

FOTÓK: INTÉZMÉNY
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hirdetés

KÖZÉRDEKŰ

A nyári szünidőben biztosan gyakrabban előfordul veled is, hogy 
egyedül maradsz otthon. Ebben az esetben soha ne engedj be a ház-
ba/lakásba idegent, bármilyen ürüggyel is kéri ezt tőled!
Ha elmész otthonról, gondosan zárd be az ablakot, ajtót! A szúnyog-
háló vagy a nyitva hagyott bukóablak nem véd a betörők ellen. A la-
káskulcsot soha ne tedd látható helyre, nyakadba vagy hátizsákod ol-
dalára!
Elsősorban rajtad múlik, hogy a nyári szünidő alatt – amíg te lazítasz 
– szüleid nyugodtan dolgozhassanak, és megbízzanak benned. Ezért
csak azokra a helyekre menj játszani, barátokkal közösen szórakoz-
ni, ahová elengedtek, és a megbeszélt időre minden esetben érj haza! 
Ha mégis közbejönne valami, mindenképpen értesítsd erről szülei-
det, hogy feleslegesen ne aggódjanak érted!
Egységben az erő! Ha késői időpontban tartott programon szeretnél 
részt venni, oda csak csoportosan, lehetőleg felnőtt kíséretében menj, 
és kerüld a rosszul kivilágított, elhagyatott helyeket!
Jól fontold meg, hogy milyen értéktárgyat viszel magaddal és azokat 
hol tartod! Egy hivalkodó értéktárgy (pl. ékszer) könnyen felkeltheti 
mások érdeklődését, és bűncselekmény sértettjévé válhatsz.

BIZTONSÁGBAN VAKÁCIÓ IDEJE ALATT IS!
Ismeretlen, idegen személy közeledését bizalmatlanul fogadd, semmit 
ne fogadj el tőle! Ne hagyd magad semmire sem kényszeríteni, szük-
ség esetén ne szégyellj segítségért kiabálni, elszaladni! Ha valamilyen 
értéktárgyat akarnak tőled elvenni, és nincs más lehetőség – bár-
mennyire is fájó – add azt át! Ilyenkor a legfontosabb a testi épséged 
védelme!
A közlekedési szabályokat gyalogosan, kerékpárral, rollerrel is tartsd 
be, mert ezzel életedet, testi épségedet óvhatod meg, és mások bizton-
ságát nem veszélyezteted!
A folyók, tavak kiváló kikapcsolódást és komoly veszélyforrást egy-
aránt jelenthetnek. Mindenki hallotta már, hogy felhevült testtel nem 
szabad vízbe ugrálni, mégis minden nyáron több ember fullad vízbe
emiatt. Ha barátaiddal fürödni akartok, azt csak KIJELÖLT helyen te-
gyétek, ahol lehetőség szerint úszómester és elsősegélynyújtás is biz-
tosított!
Amennyiben mégis bűncselek-
mény áldozatává váltál, kérjük, 
azonnal hívd a 112-es központi 
segélyhívó számot!
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VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT
Forgóné Derecskei Tímea 06-70-409-3159

Mányák Henrietta 06-70-409-3154
Tóth Istvánné 06-70-409-3158

Kormányablak
 (06 42) 795-362, 

(06 42) 795-263, (06 42) 795-349
Polgármesteri Hivatal (központi szám) 

(06 42) 561-000
Posta (06 42) 361-020

Rendőrőrs (06 42) 361-505
Szociális és Gondozási Központ, 

Tanyagondnoki Szolgálat
 (06 42) 561-106, (06 42) 561-107
Városi Könyvtár (06 42) 260-066

Szabolcs Vezér Általános Iskola és AMI 
(06 42) 561-010, (06 42) 561-011

Barackvirág Óvoda
 (06 42) 561-097, (06 42) 561-098

Bóbita Bölcsőde (06-20) 256-1203
Szent Jácint Görögkatolikus Óvoda 

(06 42) 561-004
Rákóczi Téri Patika (06 42) 561-060

Balkányi Vízmű (06 42) 361-636
Balkányi Nonprofit Kht. (06 42) 260-102

Telefonszámok 
általános ügyintézéshez

MVM Next ügyfélszolgálat (áram, gáz) 
(20) (30) (70) (06-1) 474-9999

ÉAK Nonprofit Kft. (hulladékgazd.)
 (06 42) 508-374

Nyírségvíz Zrt. (06 42) 523-600

KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK

Helyi közérdekű 
telefonszámok

Mentőállomás 112 (központi szám)
 (06 42) 260-172

GYERMEKORVOS 
Dr. Svéda Melinda (06 42) 561-090

FOGORVOS 
Dr. Kocsárdi Adrienn 06-30-545-3095

HÁZIORVOSOK
Dr. Holubán Yosyp (06 42) 561-149
Dr. Katona Melinda (06 42) 561-147
Dr. Kraus Heidrun (06 42) 561-145

Veszélyhelyzeti központi 
telefonszámok

MENTŐK 104
TŰZOLTÓK 105

RENDŐRSÉG 107
ÁLTALÁNOS VESZÉLYHELYZET 112

KÖZPONTI ÜGYELET 1830

MÚLTIDÉZŐ
A Balkányi Görögkatolikus Paró-
kia szeretettel hívta és várta a 
híveket május 24-én az egyház-
község családi napjára. A hűvös, 
csepergős időjárás sem szegte 
kedvünket, hiszen százötvenen 
látogattak el a rendezvényre.
Imádsággal kezdődött a nap, az-
tán volt itt minden, ahogy mon-
dani szokták: jókedv és derű, Zo-
zy bohóc és lufihajtogatás, célba-
dobás és bölényvadászat, hinta 
és körhinta, egészségügyi sátor, 
csocsóbajnokság, csillámtetová-
lás, ügyességi és fejlesztőjátékok, 
babgulyás és slambuc,  ráadás-
ként pedig rétes is került az asz-
talokra.
Az egyházközség apraja-nagyja 
a nap folyamán láthatott kutyás 
bemutatót, valamint Jégvarázs-
show-t, és értékes beszélgetések-
ben is lehetett részük – egyszó-
val jó hangulatú közösségépítés 
zajlott.
Papként az alábbi szavakkal kö-
szöntöttem a jelenlévőket és 
mondtam, illetve ezúton mondok 
köszönetet mindazoknak, akik 
eljöttek és együtt építették közös-
ségünket, akik fáradoztak előtte, 
közben és utána, s mindazoknak, 
akik különböző felajánlásokkal 
ajándékozták meg közösségün-
ket, ezt a szép együttlétet.

KÖZÖSSÉGÜNK EGY CSALÁD
EGYHÁZI ÜZENET

„Milyen jó, hogy az édesanyák 
napja és az édesapák napja kö-
zötti időben tartjuk a családi na-
pot. Családban lenni jó! A közös-
ségi élet fontos, amelynek legki-
sebb és legerősebb eleme a CSA-
LÁD, amelyben egy férfi és egy 

nő kapcsolatát a gyermekek  te-
szik teljessé. Ezt jól „menedzsel-
ve" lehetnek KÖZÖSSÉG, amivel 
a gyermekeknek kitűnő példát 
mutatnak. Ha ezt teszik, minden 
fél magánemberként is KARRI-
ERT futhat be. De ez a három 
dolog, bármelyik nélkül olyan, 
mintha egy háromlábú székből 
csak két láb lenne ép, azaz felbo-
rulna.

Fontos megtalálni a helyünket a 
közösségben. A családban szere-
peknek is kell lenniük: apa, anya, 
gyermekek, szülők, nagyszülők, 
testvérek. A fennmaradáshoz, a 
napi működéshez, a jó hangulat-
hoz és a jó közérzethez minden-
kinek jut egy-egy konkrét feladat, 
felelősség. Nem hárulhat minden 
csak az édesapára vagy csak az 
édesanyára.
A család fennmaradásának és 
jóllétének feltétele, hogy gondoz-
zuk és ápoljuk azt. Minél több 
egészséges, harmonikus családja 
van egy egyházközségnek, annál 
inkább válik családiassá a nagy 
közösség is. Ehhez segít mind-
annyiunkat a mai nap, hogy kö-
zösségünk egy családként ünne-
peljen."

Szabó Gábor tb. esperes parókus

„Minden család egy pompás vi-
rágkehely Isten színes virágos-
kertjében"                 (Simon András)

FOTÓK: PRIVÁT
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SPORT

  A Magyar Vívó Szövetség 2025. 
május 30-án a budapesti BOK 
Sportcsarnokban rendezte meg 
a Diákolimpia országos döntőjét. 
A különböző fegyvernemekben 
zajló viadalon tőr egyéni III. kor-
csoport „B" kategóriájában ver-
senyzett Minier Nimród, a Bal-
kányi Szabolcs Vezér Általános 
Iskola és AMI 5. b osztályos diák-
ja, aki 

 
veretlen párbajaival meg-

nyerte a döntőt.

A TŐR BAJNOKA
Gratulálunk a tehetséges balká-
nyi kisdiáknak és edzőjének, Ma-
kai Tamásnak, a Nyíregyházi 
Sportcentrum NK Tőr és Párbaj-
tőr Szakosztály szakemberének, 
valamint testnevelő tanárának, 
Katona Ferencnek.
 
A szülők ezúton mondanak kö-
szönetet a két felnőttnek a felké-
szítésért és a támogatásért!

  A közelmúltban a labdarúgás 
diákolimpia fináléjában a Balká-
nyi Szabolcs Vezér Általános Is-
kola diákjai a 13. helyezést érték 
el. 
Futballakadémiák, egyesületek, 
sportiskolák között derekasan 
helyt álltak a mi lányaink, ezzel 
is öregbítve kisvárosunk hírne-
vét. 
Nagyon büszkék vagyunk Rátok, 
Besnyi Dia, Dobi Orsolya, Lovas 

Bravó, Lányok!
Tifani, Marsi Lia, Pataki Angelika, 
Vida Olívia és Vass Gabriella!  
Valamennyi szülő nevében kö-
szönöm az iskola nagylelkű tá-
mogatását, mellyel lehetővé tet-
te a csapat országos döntőben 
való szereplését, valamint külön 
szeretném kifejezni hálámat Sán-
dor János és Katona Ferenc tanár 
urak felé, amiért mindenben se-
gítették a lányokat! 
                    Dobiné Herczeg Anita

EGY TINI KÖNYVESPOLCÁRÓL
avagy kurtácska könyvajánló Sárától
         

KÖNYVAJÁNLÓ

Leiner Laura: IOV2
A tavalyi Iskolák Országos Ver-
senyén elért siker miatt eléggé 
nagy teher nyomja Kocsis igaz-
gató úr vállát. Idén úgy dönt, 
hogy most nem a tanulmányi 
versenyeken jeleskedők közül 
válogatja össze az új Szirtes csa-
patot. Kik lennének azonban al-
kalmas címvédők? Major Sára 
egy tehetséges táncos, csakhogy 
egy balul sikerült buli után ki-
rúgták a csapatból, és megbé-
lyegezetté vált a suliban. Ezért ő
is meglepődik, amikor a „diri” 

beválogatja három hasonló sor-
sú diákkal együtt, Felcser Vivi-
ennel, Fehér Rajmunddal és Pap 
Dominikkal. A bejelentés nem 
kis port kavar, de Kocsis bízik 
abban, hogy jó döntést hozott. 
Vajon sikerül megfelelni a fela-
datnak, és ezáltal meg fog változ-
ni a suli véleménye róluk? Netán 
kiderül, hogy a hallott pletykák-
nak csak a fele igaz? Meglehet, 
de egy dolog tutira biztos: valami 
egészen különleges érzés kezd
kibontakozni a csapaton belül.
                        (Mező Sára 7. oszt.) FORRÁS: FACEBOOK.HU

FORRÁS: FACEBOOK.HU

FORRÁS: FACEBOOK.HU
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A Szent Jácint Görögkatolikus Óvoda programjai
·Május 30-án megható pillanatoknak lehettünk tanúi óvodánkban, hi-
szen elballagtak nagycsoportos gyermekeink. A ballagó ovisok szép 
műsorral készültek, melyben versekkel, dalokkal és táncokkal bú-
csúztak el társaiktól, az óvó néniktől, a dajka néniktől és az óvodánk 
mindennapjaitól. 
A ballagási ünnepségünket megtisztelte jelenlétével Szabó Gábor atya, 
intézményünk lelki igazgatója és Tisztelendő asszony is. Megható sza-
vakkal és szeretetteljes gondolatokkal búcsúztatták az óvodából bal-
lagó gyerekeket, bátorítva őket az iskolás évek előtt álló kihívásokra.
Büszkék vagyunk a gyerekekre, és szívből kívánunk nekik sok sikert, 
örömteli iskolás éveket, és boldog, vidám gyermekkort!
·Május 31-én óvodánk is csatlakozott a Nyíregyházi Egyházmegye za-
rándoklatához, melyet Máriapócson tartottak. Az imádságos és kö-
zösségi együttlét különleges alkalmat kínált arra is, hogy együtt ün-
nepeljük az egyházmegye megalapításának tízéves évfordulóját.
A rendezvényhez óvodánk játékos módon is hozzájárult: újrahaszno-
sított anyagokból készült játékainkkal színesítettük a programot.

 

·Június első hetében a  2024-1-HU01-KA210-SCH-000246501 számú 
Játsszuk Újra! ERASMUS+ projektünk Krakkóba, a Nemzetközi Iskolá-
ba(CIS) vitt bennünket. Megismerkedtünk egy rendkívül sokszínű in-
tézménnyel, ahol a világ szinte minden tájáról vannak tanulók. 
Megmutatták a közös projektünk eddigi eredményeit, hogy hol tarta-
nak, mit adaptáltak a partnerektől. Hálás köszönet a krakkói magyar 
családoknak is, akik külön köszöntöttek bennünket. Hogy mit hoz-
tunk haza a tarisznyánkban a tapasztalatcseréről? Rengeteg élményt, 
toleranciát és megannyi kedves mosolyt a kenyai, argentin, indiai – 

   

GY    R    KSZ    GL   T. . . .
. .. . . .. . E E E E

Kedves Olvasónk! Ha van olyan rövid, mosolygós története, amit szívesen megosz-
tana velünk, küldje el szerkesztőségünkbe!

Lányaim Eszter és Dóra. Sokszor mentünk 
Esztergomba. Egyik útnál Dóri sírva fakad. 
Dórigomba már sose megyünk?-

és még sorolhatnánk a nemzetiségeket – gyerekektől, pedagógusoktól. 
Köszönjük mindezt a lengyel kollégáknak, várunk mindenkit szere-
tettel szeptemberben Balkányban!
·Június 14-én egy jó hangulatú családi napot tartottunk óvodánkban. 
A hagyományoktól eltérően idén a program minden résztvevő szá-
mára teljesen ingyenes volt. Az eseményen Szabó Gábor atya egy kö-
zös imádsággal köszöntötte a családokat. A délelőtt és a délután folya-
mán számos szórakozási és tanulási lehetőség várta a gyermekeket 
és szüleiket. A Méhecske Játéktér népi játékokat hozott, míg az E-misz-
szió Természet- és Környezetvédelmi Egyesület és az Észak-Alföldi 
Környezetgazdálkodási Nonprofit Kft. környezettudatosságra nevelő, 
tanulságos játékokat mutattak be. Saját készítésű, újrahasznosított 
anyagokból készült játékaink itt is nagy sikert arattak. 
Köszönjük minden résztvevőnek a jelenlétet és az együtt töltött időt! 
A program az Energiaügyi Minisztérium támogatásával valósult meg.

                                                                               

                                                                               az intézmény pedagógusai

FOTÓK: INTÉZMÉNY

2010. június 14.  – a nap, ami sok balkányi emlékezetében él. 
15 éve annak, hogy térségünkben óriási vihar pusztított – letarolt 
erdőket és parkokat, megrongált házakat, szétszakadt villanyve-
zetékeket, járhatatlan utakat hagyva maga után településünkön is.

MÚLTIDÉZŐ

15 ÉVVEL EZELŐTT TÖRTÉNT

FOTÓ: PRIVÁT
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A tavaszi-nyári időszak kerti munkái évről évre feladatot adnak a 
polgármesteri hivatalnak is: ebben az időszakban feltűnően megnő 
a birtokvédelmi kérelmek és a szomszédjogi panaszok száma. Leg-
gyakrabban a zajjal járó kerti munkákkal, az állattartással, a telek-
határon vagy annak közelében álló növényzettel, illetve a kerítés lé-
tesítésével és fenntartásával kapcsolatos viták miatt érkeznek beje-
lentések.
E cikkben szeretném áttekinteni, hogy milyen jogok illetik meg az in-
gatlantulajdonost a szomszédjával szemben, mely tevékenységeket 
köteles eltűrni, továbbá egy esetleges jogsértés esetén milyen jogvé-
delmi lehetőségekkel élhet.
Alapelvként elmondható, hogy a Polgári Törvénykönyv szerint a tu-
lajdonos a dolgai használata során köteles tartózkodni minden olyan 
magatartástól, amellyel másokat, különösen a szomszédokat szük-
ségtelenül zavarná, vagy amellyel jogaik gyakorlását veszélyeztetné. 
Fontos kitétel, hogy a jogszabály csak a szükségtelen zavarást tiltja, 
így például a zavaró hanghatással járó, de szükséges kerti munkákat 
nem lehet betiltani. A sajtóban ennek ellenére idén is körbefutott, 
hogy vasárnap tilos füvet nyírni, a tilalom megszegőit pedig bírság 
fenyegeti. Tisztázzuk: az újságírók sajnos tévesen, egy helyi rendelet 
alapján írtak általános tilalomról, valójában azonban sem országos 
hatályú jogszabály, sem balkányi helyi rendelet nem tiltja a vasárna-
pi fűnyírást, így Balkányban – az észszerűség keretei között – bármi-
kor lehet füvet nyírni.
A szomszédok között gyakori konfliktusforrás a telekhatáron vagy 
annak a közelében lévő növényzet. A telekhatártól mért ültetési tá-
volságokat 2019 óta Balkány Helyi Építési Szabályzata határozza meg, 
eszerint belterületen 3 méternél magasabbra nem növő szőlő, gyü-
mölcs- és egyéb bokor vagy sövény a telekhatártól 0,5 méterre ültet-
hető, a 3 méternél magasabbra nem növő fák esetén 1 métert kell el-
hagyni, míg a 3 méternél magasabbra növő fák és bokrok esetén 3 
méter védőtávolságot kell tartani a mezsgyétől. Külterületen szőlő, 
köszméte, ribizke és málna esetén 0,8 métert kell elhagyni, minden 
más bokor pedig 2 méter védőtávolsággal ültethető. Külterületen a 
gyümölcs- és egyéb fák esetén 4 méter távolság biztosítandó, kivéve 
a meggy-, szilva- és mandulafákat, amelyek 3,5 méterre ültethetőek, 
míg birs és naspolya 2,5 méter távolságra is telepíthető. A 2019 előtt 
a telekhatárra ültetett fák esetén a szomszédjogi törvény alapján 
azok fenntartása, valamint a fák terménye is egyenlő arányban illeti 
a szomszédokat.
Ha a szomszédos ingatlanok határvonalán álló növény valamelyik 
ingatlan rendes használatát akadályozza, illetve kárt okoz, vagy an-
nak veszélyével fenyeget, és az érdeksérelem más módon nem hárít-
ható el, az ingatlan tulajdonosa követelheti, hogy azt közös költségen 
távolítsák el.
Az ingatlan tulajdonosa csak akkor jogosult az áthajló ágak és átnyú-
ló gyökerek levágására, ha azok az ingatlan rendes használatát aka-
dályozzák, és azokat a növény tulajdonosa felhívás ellenére sem tá-
volítja el. Ezt a felhívást a későbbi bizonyíthatóság érdekében érde-
mes tértivevényes levélben megtenni.

SZOMSZÉDJOGOK ÉS BIRTOKVÉDELEM
ÖNKORMÁNYZAT

Szintén a szomszédjogi törvény mondja ki, hogy az ingatlan tulajdo-
nosa felszedheti az ingatlanára a szomszédos ingatlanról áthullott 
terményt, ha a növény tulajdonosa a termény beszedését elmulasz-
totta. A termény összegyűjtését a Polgári Törvénykönyv alapján lehe-
tővé kell tenni a növény tulajdonosa számára, ahogy az áthajló ágak 
növényvédelmi munkái, a metszés, a permetezés elvégzésére is be 
kell engedni a szomszédot.
A különböző otthonteremtési pályázatoknak is köszönhetően számos 
házfelújítás zajlik most a városunkban, ezért jó, ha tudják az ingat-
lantulajdonosok, hogy a szomszédos földet használhatják, ha ez a 
földjükön való építkezéshez, bontási, átalakítási vagy karbantartási 
munkálatok elvégzéséhez szükséges, azonban az esetlegesen okozott 
károkért teljes kártalanítási kötelezettséggel tartoznak. 
A fenti jogok sérelme esetén a panaszos több jogérvényesítési lehető-
ség közül választhat, így lehetősége van szomszédjogi pert vagy bir-
tokpert indítani, illetve a birtokos az egy éven belüli jogsértés esetén 
a jegyzőtől is kérhet birtokvédelmet. A birtokost akkor illeti meg a 
birtokvédelem, ha birtokától jogalap nélkül megfosztják vagy birtok-
lásában jogalap nélkül háborítják. A birtokost a birtokvédelem min-
denkivel szemben megilleti, annak kivételével, akitől a birtokot tilos 
önhatalommal szerezte meg. Tilos önhatalom esetén a birtokos az 
eredeti birtokállapot helyreállítását vagy a zavarás megszüntetését 
kérheti a bíróságtól. A birtokos egy éven belül a jegyzőtől is kérheti 
az eredeti birtokállapot helyreállítását vagy a zavarás megszüntetését.
A birtoklásban való háborításra számos magatartás alkalmas. Bal-
kányban a klasszikus szomszédjogi viták, a növényzet elhanyagolt-
sága, az árnyékolás és az állattartási szabálytalanságok mellett leg-
gyakrabban a szomszédtól „átlátó” biztonsági kamera és a rendsze-
res, éjszakába nyúló zenehallgatás miatt érkeznek birtokvédelmi ké-
relmek a jegyzőhöz. A jegyző kizárólag a birtoklás ténye alapján bí-
rálhatja el a kérelmeket, tehát azokban az esetekben, melyekben ma-
ga a birtokláshoz való jog a vitás (pl.: hol húzódik a telekhatár, van-e 
szolgalmi joga a szomszédnak, van-e szerződésből fakadó joga vagy 
kötelezettsége) a feleknek a bírósághoz kell fordulniuk.    
A jegyző birtokvédelmi eljárása iránti kérelemnek tartalmaznia kell:
a) a birtokvédelmet kérő nevét, továbbá lakcímét vagy székhelyét, 
aláírását,
                                                                                       folytatás a 15. oldalon

FORRÁS: KISMAROS.HU
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b) annak a félnek a nevét, továbbá lakcímét vagy székhelyét, akivel 
szemben a birtokvédelmet kérik (a továbbiakban: ellenérdekű fél),
c) a birtokvédelmi eljárás megindításának alapjául szolgáló tényállás 
ismertetését – ideértve a cselekmény leírását –, a birtokvitával érin-
tett dolog megjelölését,
d) a jegyző illetékességét megalapozó tények megjelölését, a birtok-
sértő magatartás elkövetésének helyére történő utalást,
e) a birtoksértés időpontjára történő utalást,
f) a jegyző döntésére irányuló kifejezett kérelmet.
A kérelem előterjesztésével egyidejűleg kell benyújtani a kérelem-
ben foglaltak igazolására szolgáló bizonyítékokat is. A kérelmet, vala-
mint a kérelem mellékleteit eggyel több példányban kell benyújtani, 
mint ahány féllel szemben a birtokvédelmet kérik.
A jegyző a kérelmet és a csatolt bizonyítékokat megküldi az ellenér-
dekű félnek. Az ellenérdekű fél a kérelemben foglaltakra vonatkozó-
an nyilatkozatot tehet. A birtokvita eldöntéséhez szükséges tényeket 
annak a félnek kell bizonyítania, akinek érdekében áll, hogy azokat 
a jegyző valósnak fogadja el. A jegyző a felek által előterjesztett, vala-
mint a bizonyítási eljárás során megismert bizonyítékokat szabadon 
mérlegeli.
Ha a jegyző a kérelemben foglaltakat a megismert bizonyítékok alap-
ján megalapozottnak találta, a kérelemnek helyt ad, határozattal el-
rendeli az eredeti birtokállapot helyreállítását, valamint a birtoksér-
tőt a birtoksértő magatartástól eltiltja.
A jegyző a kérelmet határozattal elutasítja, ha
- a kérelemben foglaltakat a megismert bizonyítékok alapján nem ta-
lálta megalapozottnak,
- megállapítja hatáskörének vagy illetékességének hiányát,
- valamely fél halála vagy a jogi személy jogutód nélküli megszűnése 
következtében az eljárás okafogyottá vált,

ÖNKORMÁNYZAT

- a birtokvédelmet kérő a kérelem valamely tartalmi elemére vonat-
kozóan nem nyilatkozott,
- a kérelmet nem az arra jogosult terjesztette elő,
- ha a birtokvédelmet kérő ugyanazon birtoksértő magatartásra vo-
natkozóan változatlan tényállás és jogi szabályozás mellett kéri az 
eredeti birtokállapot helyreállítását vagy a zavarás megszüntetését, 
amely tekintetében a jegyző a kérelmet érdemben már elbírálta, ki-
véve, ha az ügyre vonatkozóan új tény vagy új bizonyíték merül fel.
A jegyző birtoklás kérdésében hozott határozatát a meghozatalától 
számított három napon belül végre kell hajtani.  A jegyző határozata 
ellen közigazgatási úton jogorvoslatnak helye nincs. Az a fél, aki a 
jegyző birtokvédelem kérdésében hozott határozatát sérelmesnek 
tartja, a határozat kézbesítésétől számított tizenöt napon belül a bí-
róságtól a másik féllel szemben indított perben kérheti a határozat 
megváltoztatását.
A jegyzői birtokvédelem tehát gyors, könnyen elérhető eszköz, amely 
két-három hét alatt eredményre vezethet, de kizárólag a birtoklás 
tényén alapul, a jogkérdéseket nem veheti figyelembe, így előfordul-
hat, hogy egy esetleges birtokvédelmi perben a bíróság megváltoztat-
ja a jegyző határozatát. Ennél is nagyobb hátulütője azonban az eljá-
rásnak az, hogy a szomszédvita hivatalos síkra terelése gyakran to-
vább mérgesítheti a felek viszonyát, ezért javaslom, hogy elsősorban 
egymás között, békés úton próbálják rendezni a konfliktust, és csak 
akkor forduljanak a jegyzőhöz vagy a bírósághoz, ha a megbeszélés 
eredménytelenül zárult.

                                                                                                     Dr. Tóth János
                                                                                                                  jegyző

INTÉZMÉNYEK ÉS CIVIL SZERVEZETEK

Maszatklub
A KÖNYVTÁRBAN

Ugorjunk fejest együtt a kézműveskedés világába!
2025. július 12. (szombat) 10.00-11.00

Következő alkalom: 
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